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TRANSCRIPTION

1 August.
•1• Holsteinsborg.
Sisimiut
•2 – blank• •3• Noget før Indløbet ved Holsteinsborg holdt det et Øjeblik
op at regne. Det klaredes mod N saa Fjældene stod mørke og tunge mod
den lyse Luft mens Skyerne over os fik en rødlig Tone og Landet mod S og
SV laa i et mærkeligt grønblaat Skær, som det saas gennem et farvet Glas.
Der sværmede smaa Flokke eller Par omkring, lavt over Vandet af
Odinshøns eller Ryler. Det begynder igen at regne. Inde i Yderhavnen
ligger Islands Falk  1. Officererne staar paa Dækket og raaber God
•4 – blank• •5• [Læses i forlængelse af næstforrige side]
dag og svinger med deres hvide Huer. Møller og jeg hilser igen. Vi ankrer
Klokken ca 11 inde i Havnen ved Siden af Nauja  2. Inde paa Broen staar
der en Del Grønlændere, navnlig Piger og en stor hvidgul
Grønlænderhund. Her gaar Hundene løse.
•6• Præstefjældet 1770 Fod
Kællingehætten 2470 –
Angpalartorjuak 2900 –
•7•

1 August.
Regn.
Der kommer Invitation til Frokost paa Islands Falk. Kl. 12. Vi kan lige naa at
blive færdige. Der kommer en Baad efter os, Møller og jeg var ikke færdige
og ventede til den næste Baad der efter at have taget os om Bord ror ind til
Landgangstrappen efter Kaptajnsløjtnant Gram  3 som sætter sig til Rors
og kommanderer. Vi ror med et Brag op paa et Vrag der ligger i Havnen,
og bliver hængende, men kommer dog af lidt efter og ror ud til Falken
uden videre Uheld. Her modtages
•8• Til Grammofon
Dag og Nat
Spiritus
Whiskysjus
Islands Falk
Rikardt West  4.
•9• [Læses i forlængelse af næstforrige side]
vi ved Falderebet af Kaptain West og føres ind til Frokostbordet.
Frokost fra 12-6 derefter her om Bord og spise røget Helleflynder. Snaps
og Øl og Kaffe og saa i Seng.
•10• [Tegning] Ved Indløbet til Inderhavnen er bygget en Konservesfabrik
hvor der henkoges Helleflynder. Lige ud for denne er opankret en af
Handelens gl. Brigger ”Peru”  5 bygget omkring 1800 Tallet, afrigget men
med Underparti og Mers staaende. I Inderhavnen ligger Vraget af et
amerikansk Skib nogle af Spanterne rager op ved Lavvande.



•11•

1  Islands Falk var et inspektionsskib bygget 1906.
2  Nauja/Nauya var landsfoged for Sydgrønland Knud Honoré Oldendows motorbåd (se side 69, note 15).
3  Gram var kaptajnløjtnant på det danske inspektionsskib Islands Falk.
4  Orlogskaptajn Richard West var i 1925 chef på det danske inspektionsskib Islands Falk. Dette fremgår af
tre breve fra Eva Hartvig til frk. Lorenze Jensen fra 1925 gengivet på tidsskriftetgronland.dk/archive/1999-
1-Artikel06.txt.
5  Peru var navnet på et af Den Kongelige Grønlandske Handels skibe, der besejlede Grønlandsfarten
1846-1904 og derefter blev oplagt som gods- og kuldepot i Holsteinsborg/Sisimiut.










